
04

06

08

10

12

14

16

18

22

24

25

OBSAH
FINANČNÍ TRHY: 7. -  18. březen 2016
Zásadní kroky ECB
Vyspělé akciové trhy převážně stagnovaly. Výrazný monetární stimul ECB 
podpořil dluhopisy (jižních) zemí EMU. Euro ovšem posílilo proti dolaru 
díky menší ochotě Fedu ke zvyšování sazeb.

KOMENTÁŘE: Munich Re
Hotovost do trezoru?
Munich Re plánuje, že v nejbližší době uloží minimálně 10 milionů euro 
do „matrace“, aby se v rámci „experimentu“ vyhnula případným záporným 
sazbám na účtech bank.

TÉMA: Fintech
Počítač novým Buffettem?
Hledání superalgoritmu či superpočítače, který bude tím nejlepším 
investorem, je  stále populárnější záležitostí. Celí ale i řadě problémů 
a „boj mezi mozkem a počítačem“ je  tak stále nerozhodnutý.

ROZHOVOR: Petr Hrubý, Broker Consulting
Letos překonáme miliardu v obratu
Jako u jediných na trhu u nás klienti dostávají finanční, bankovní a realitní 
služby v jednom, říká Petr Hrubý, generální ředitel dynamicky rostoucí 
finančně poradenské firmy Broker Consulting.

FOKUS: Korunové smíšené vyvážené fondy
Středně odvážné fondy
Ze smíšených vyvážených fondů s korunovou strategií nebo měnově 
zajištěnou korunovou třídou si vedly lépe ty s globální diverzifikací portfolia.

GRAFY: Cena ropy v příštích letech
Kolik bude stát ropa?
Otázka, která je v nadpisu tohoto textu, tedy kolik bude stát ropa třeba za rok 
nebo v roce 2020, je jistě velmi aktuální a odpovědět na ni se snaží spousta lidí. 
Faktem samozřejmě je, že odpověď s jistotou nikdo neví a ani vědět nemůže.

EXPERT: Měny a korelace
Koruna jako investice
Česká koruna patří mezi měny, které v rámci východní Evropy zaujaly 
v minulosti investory i díky konvergenci, která se ve stejné míře již 
pravděpodobně v budoucnosti neprojeví.

MULTI PORTRÉT: Akciové fondy -  střední a východní Evropa
Příležitosti regionu CEE
Čtyři akciové fondy zaměřené na střední a východní Evropu se liší 
investičním procesem i preferencí konkrétních zemí. Jedna dvojice vykazuje 
od ledna 2015 vyšší výkonnost i volatilitu než druhá.

PRODUKT: Fondy kvalifikovaných investorů
Alternativní investice pro „kvalifikované“
Bonitní investor disponující vyššími finančními částkami se při stavbě 
portfolia nemusí omezovat jen na „klasické“ fondy, ale může se poohlédnout 
i po fondech kvalifikovaných investorů.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Finanční plánování
Co zahrnuje správný finanční plán?
Finanční plán zahrnuje nejen inventuru rodinných financí, ale i nastavení 
takové dlouhodobé finanční strategie, která s ohledem na investiční horizont 
přispěje ke krytí budoucích finančních potřeb.


